Penghapusan Kekerasan Dalam Rumah Tangga yang berbunyi “Setiap orang yang 

melakukan perbuatan kekerasan seksual sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 

huruf a dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 (dua belas) tahun atau denda 

paling banyak Rp 36.000.000,00 (tiga puluh enam juta rupiah)”. Salah satu unsur 

dari Perkosaan yaitu adanya kekerasan atau ancaman kekerasan, sehingga tindakan 

43 Ibid, hlm. 45. 

tersebut memiliki aspek yang sangat penting dalam Perkosaan yang antara lain 

sebagai berikut:44 

1. Aspek objektif, ialah (a) wujud nyata dan ancaman kekerasan yang berupa